

Informacja podsumowująca przeprowadzone konsultacje społeczne
projektu uchwały Rady Gminy Załuski w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i
obszaru rewitalizacji na terenie Gminy Załuski

Zgodnie z art. 6 ustawy z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji (Dz. U. z 2021 r. poz. 485) przeprowadzone zostały konsultacje społeczne projektu uchwały Rady Gminy Załuski w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji na terenie Gminy Załuski, które miały na celu zebranie od interesariuszy rewitalizacji uwag, opinii i propozycji dotyczących wyznaczonego obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji.

Konsultacje odbyły się w terminie od dnia 4 lipca 2022 r. do dnia 2 sierpnia 2022 r. w następujących formach:

1. Zbierania uwag i wniosków w formie papierowej oraz elektronicznej z wykorzystaniem formularza konsultacyjnego. Wypełnione czytelnie formularze można było dostarczyć:
 - w postaci papierowej przesłanej na adres Urzędu Gminy Załuski, Załuski 67, 09-142 Załuski, z dopiskiem na kopercie: „Uwagi do projektu uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji na terenie Gminy Załuski”,
 - osobiście do siedziby Urzędu Gminy Załuski;
 - w postaci elektronicznej przesłanej za pomocą poczty elektronicznej na adres e-mailowy: sekretariat@zaluski.pl, wpisując w temacie: „Uwagi do projektu uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji na terenie Gminy Załuski”.
2. Spotkania konsultacyjnego on-line, które odbyło się w dniu 19 lipca 2022 r. za pośrednictwem platformy Microsoft Teams. Na spotkaniu przedstawiona została propozycja wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji, a także zapewniona została możliwość złożenia uwag i przedstawienia opinii;
3. Ankiety on-line dostępnej pod adresem: <https://forms.office.com/r/VhbyCin4ib>.

Zgodnie z art. 6 ust. 2 ustawy o rewitalizacji, informację o konsultacjach społecznych ww. projektu uchwały wraz z załącznikami, zamieszczono 7 dni kalendarzowych przed rozpoczęciem konsultacji, tj. 27 czerwca 2022 r. w następujących formach:

- na stronie podmiotowej gminy w Biuletynie Informacji Publicznej;
- na stronie internetowej www.zaluski.pl;
- na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Załuski,
- w mediach społecznościowych.

Formularz zgłaszania uwag, diagnoza służąca wyznaczeniu obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji Gminy oraz projekt ww. uchwały wraz z załącznikiem graficznym, dostępne były:

1. jako załącznik do Zarządzenia nr 0050.37.2022 Wójta Gminy Załuski z dnia 24 czerwca 2022 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących projektu uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji na terenie Gminy Załuski;
2. na stronie internetowej Gminy Załuski: www.zaluski.pl;
3. na stronie podmiotowej Gminy w Biuletynie Informacji Publicznej;
4. w formie papierowej w biurze podawczym Urzędu Gminy Załuski, Załuski 67, 09-142 Załuski (pokój nr 8).

Jedną z form konsultacji społecznych ww. projektu uchwały wraz z załącznikiem było spotkanie konsultacyjne on-line z interesariuszami procesu rewitalizacji, które odbyło się

w dniu 19 lipca 2022 r. o godzinie 13:00 za pośrednictwem platformy Microsoft Teams. Podczas spotkania przedstawiona została propozycja granic obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji oraz metodologia ich wyznaczenia. Uczestnicy mieli możliwość przedstawienia swoich wniosków, a także swobodnego udziału w dyskusji nad przedstawionymi propozycjami dotyczącymi założeń programu. Podczas spotkania nie zgłoszono żadnych uwag ani propozycji zmian projektu.

W trakcie konsultacji społecznych w wyznaczonym terminie wpłynęło 5 ankiet. Raport podsumowujący wyniki ankietyzacji stanowi załącznik do podsumowania. Dodatkowo, wpłynął 1 formularz zawierający 4 uwagi do projektu uchwały. Odniesienie się do złożonych uwag przedstawiono w tabeli poniżej.

Województwo Łódzkie

Urząd Marszałkowski

05.10.2022 r.

Lp.	Część dokumentu, do którego odnosi się uwaga (strona/rozdział)	Obecny zapis	Propozycja zmiany	Uzasadnienie	Rozstrzygnięcie uwagi z uzasadnieniem
1	Str. 45/ rozdział 4.4	Brak zapisu	<p>W celu poprawy niskiego poziomu obsługi komunikacyjnej we wsi Niepiekła, proponuje się doprowadzenie dróg we wsi do odpowiedniego stanu poprzez utwardzenie powierzchni oraz usunięcie zarośli i chwastów ze środka i poboczy dróg, co przełoży się w sposób bezpośredni na podniesienie jakości życia mieszkańców. Drogi będące w złym stanie technicznym wpływają negatywnie m.in. na wizerunek i promocję całej Gminy, na jakość życia mieszkańców, stan środowiska oraz zachowanie ładu przestrzennego i walorów estetycznych.</p>	<p>W PROJEKCIE uchwały Gminy całkowicie pominięto jeden z najważniejszych przykładów wymienionych w Ustawie o rewitalizacji tj. niski poziom obsługi komunikacyjnej, a także niedobór lub niska jakość terenów publicznych – uwaga w punkcie nr 3.</p> <p>Uwzględniono tylko obiekty infrastruktury sportowej i ogólnodostępnych placów zabaw (bez szkolnych).</p> <p>Bez właściwej komunikacji drogowej nie ma życia mieszkańców nawet na podstawowym poziomie!!!</p>	<p>Uwaga nieuwzględniona.</p> <p>Uwaga dotyczy wprowadzenia w dokumencie diagnostycznym propozycji działań (poprawy jakości dróg). Diagnoza stanowiąca podstawę wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji ocenia stan obecny, nie wskazując na możliwe rozwiązania – te znajdują się w Gminnym Programie Rewitalizacji.</p> <p>Ustawa o rewitalizacji, jak sam autor uwagi wskazuje, zawiera przykłady dotyczące negatywnych zjawisk w poszczególnych sferach – jest to katalog otwarty. W przeprowadzeniu diagnozy zdecydowano się na uwzględnienie tych aspektów, dla których możliwe było pozyskanie danych w podziale na jednostki analityczne.</p> <p>Jednocześnie należy zaznaczyć, że szczegółowa analiza miejscowości Niepiekła, również w zakresie infrastruktury, zostanie przeprowadzona w części diagnozy szczegółowej w Gminnym Programie Rewitalizacji.</p>

2	Str. 45/rozdział 4.4	Brak zapisu	Wykonanie oświetlenia w pozostałej części wsi Niepiekła oraz wycięcia drzew i usunięcia wysypisk, kamieni przy zakrętach i skrzyżowaniach dróg, co przyczyni się do bezpieczeństwa mieszkańców oraz zachowania ładu przestrzennego i walorów estetycznych.	Uzasadnienie jak powyżej. Ma na celu zwiększenie bezpieczeństwa mieszkańców na drogach gminnych.	Uwaga nieuwzględniona. Diagnoza służąca wyznaczeniu obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji na terenie Gminy Załuski określała stan obecny poszczególnych elementów infrastruktury i funkcjonowania Gminy. Wskazana uwaga dotyczy wprowadzenia działań, co będzie realizowane dopiero na etapie opracowywania Gminnego Programu Rewitalizacji.
3	Str. 45/rozdział 4.4	Brak zapisu	Dokończenie rewitalizacji stawu w wsi Niepiekła i wykonanie do stawu odpowiedniego, łagodnego i bezpiecznego dostępu, przez co zostanie zagwarantowane mieszkańcom miejsce do wypoczynku i rekreacji oraz nawiązywania stosunków dobrosąsiedzkich.	Jest to jedyny teren publicznych w wsi Niepiekła, zaniebany przez poprzednią ekipę rządzącą. Przywrócenie właściwych walorów estetycznych i użytkowych (zarybienie i zazielnienie) bardzo znacznie podniosłoby wizerunek wsi Niepiekła i poprawiłoby stosunki dobrosąsiedzkie.	Uwaga nieuwzględniona. Diagnoza służąca wyznaczeniu obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji na terenie Gminy Załuski określała stan obecny poszczególnych elementów infrastruktury i funkcjonowania Gminy. Wskazana uwaga dotyczy wprowadzenia działań, co będzie realizowane dopiero na etapie opracowywania Gminnego Programu Rewitalizacji.
4	Str. 45/rozdział 4.4	Brak zapisu	Wykonanie rowów wzdłuż dróg w celu odprowadzenia wody podczas deszczów i ulewy, co przełoży się nie tylko na bezpieczeństwo ruchu komunikacyjnego na drogach, ale zapobiegnie także zalewaniu piwnic i podwórek na posesjach. Zadbane rowy poprawią również wizerunek wsi.	Poprawa bezpieczeństwa i wizerunku wsi oraz zadbanie o rzeczy materialne mieszkańców. Usunięcie przyczyny powstawania wyrw na drogach polnych oraz osadzania się piasku na drogach asfaltowych.	Uwaga nieuwzględniona. Diagnoza służąca wyznaczeniu obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji na terenie Gminy Załuski określała stan obecny poszczególnych elementów infrastruktury i funkcjonowania Gminy. Wskazana uwaga dotyczy wprowadzenia działań, co będzie realizowane dopiero na etapie opracowywania Gminnego Programu Rewitalizacji.